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Lausunto luonnoksesta kansalliseksi pölyttäjästrategiaksi 

(VN/12462/2020) 

 

 

Luonnonsuojeluliitto Tapiola (jäljempänä Liitto)  lausuu pyytämättä strategiasta seuraavaa:  

 

Pölyttäjästrategia- luonnoksessa on merkittävästi painotettu pölyttäjiin liittyvää tutkimusta ja 

kartoitustoimintaa, mikä sinänsä on erinomaisen tärkeää. Kuitenkin pölyttäjien elinympäristöt ovat nyt 

voimakkaasti uhattuna, joten ne toimenpiteet, jotka vahvistavat taantuneiden pölyttäjien populaatioita ja 

parantavat pölyttäjien elinolosuhteita ja elinympäristöjä pitäisi voimakkaasti priorisoida ja tuoda kohdassa 

kolme nimetyt toimenpiteet nopeasti käytäntöön. 

 

Kansallisen pölyttäjästrategian lähtökohdat ja strateginen tavoite 

Strategian takaraja vastaa Helmi-ohjelman aikatauluja ja tämän tulisi lisätä perinnebiotooppien suojelua ja 

hoitoa.  

“Tavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä kemiallisten torjunta-aineiden aiheuttamat riskit vähenevät 

50 prosenttia, sekä tavanomaista haitallisempien torjunta-aineiden käyttö vähenee 50 prosenttia.” Tavoite 
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haitallisten torjunta-aineiden suhteen on liian maltillinen. Tulee muistaa näiden aineiden rikastuminen 

ympäristöön ja ravintoketjuun . Esimerkiksi glyfosaatin käyttö tulisi kieltää kokonaan, koska tutkimusten 

mukaan se vaikuttaa erittäin haitallisesti pölyttäjiin jo pieninä annoksina. Myös EU on luopumassa 

glyfosaatin käytöstä, Suomi voisi hyvin toimia tässä edelläkävijänä. 

 

Strategian toimenpiteet  

Tienpientareiden niitot tulisi siirtää ympäri Suomea heinäkuun loppuun - elokuun alkuun, jolloin pientareilla 

elävät luonnonkukat ehtivät kukkia ja siementää. Paitsi, että pientareet toimivat laajana alustana, ne 

muodostaisivat myös ekologisia käytäviä perinnebiotooppien ja muiden monimuotoisten alueiden välille 

ilman lisäkustannuksia. Haitallisten vieraslajien kuten komealupiini hävittäminen tulee organisoida 

kuntakohtaisesti.  

 

Luvut 6 ja 7 

Liitteessä 2 on aivan oikeutetusti priorisoitu kiireellisiksi useimmat niistä toimenpiteistä, jotka joko 

vahvistavat taantuneiden pölyttäjien kantoja tai parantavat pölyttäjien elinolosuhteita ja elinympäristöjä. 

Kuitenkin pölyttäjästrategian kohdassa 6 näiden toimenpiteiden resursointi vaikuttaa täysin olevan 

riippuvainen muiden hankkeiden (Metso - ja Helmi -ohjelmat) vuosittain vaihtuvasta rahoituksesta. Tuleeko 

pölyttäjien elinolosuhteet ja elinympäristöt kohenemaan muiden ohjelmien sivutuotteena ilman, että 

siihen on budjetoitu spesifistä rahoitusta? 

Strategian eri osatoimenpiteille on kirjava joukko eri toimijoita (liite3). Tärkeätä olisi näiden tahojen 

koordinoitu yhteistyö, jotta strategia jalkautuisi nopeasti käytännön toimiksi ja ohjeistukseksi kunnille, 

metsänomistajille, maataloustoimijoille, ym.  
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